

Henning Hjorth Holding ApS

Ramsherred 61, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 31 16 59 54

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2020

Dirigent:


.....
Henning Hjorth





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab for Long Island Technic A/S samt drive virksomhed med investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 53.311 kr. mod et overskud på 32.396 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 1.296.112 kr. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes et resultat på niveau med 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Nettoomsætning	112.000	93.200
	Andre eksterne omkostninger	-26.166	-33.111
	Bruttoresultat	85.834	60.089
2	Personaleomkostninger	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-18.810	-18.810
	Resultat før finansielle poster	67.024	41.279
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	32.969	31.791
3	Finansielle omkostninger	-40.941	-40.493
	Resultat før skat	59.052	32.577
4	Skat af årets resultat	-5.741	-181
	Årets resultat	53.311	32.396
	Forslag til resultatdisponering		
	Forslået udbytte indregnet under egenkapitalen	50.000	50.000
	Overført resultat	3.311	-17.604
		53.311	32.396

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	786.033	804.843
		<u>786.033</u>	<u>804.843</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.219.203	1.386.234
		<u>1.219.203</u>	<u>1.386.234</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.005.236</u>	<u>2.191.077</u>
	Omsætningsaktiver		
	Likvide beholdninger	315.966	190.688
	Omsætningsaktiver i alt	<u>315.966</u>	<u>190.688</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.321.202</u>	<u>2.381.765</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.121.112	1.117.801
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.000	50.000
	Egenkapital i alt	<u>1.296.112</u>	<u>1.292.801</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	37.615	31.874
10	Hensatte forpligtelser i alt	<u>37.615</u>	<u>31.874</u>
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	360.819	403.241
		<u>360.819</u>	<u>403.241</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	44.590	42.429
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.001	8.999
	Gæld til tilknyttede virksomheder	139.685	191.759
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	369.429	361.397
	Anden gæld	64.951	49.265
		<u>626.656</u>	<u>653.849</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>987.475</u>	<u>1.057.090</u>
	PASSIVER I ALT	<u>2.321.202</u>	<u>2.381.765</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 12 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	1.135.405	50.000	1.310.405
Overført via resultatdisponering	0	-17.604	50.000	32.396
Udloddet udbytte	0	0	-50.000	-50.000
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	1.117.801	50.000	1.292.801
Overført via resultatdisponering	0	3.311	50.000	53.311
Udloddet udbytte	0	0	-50.000	-50.000
Egenkapital				
31. december 2019	125.000	1.121.112	50.000	1.296.112

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Henning Hjorth Holding ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter lejeindtægter fra selskabets ejendom.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til ejendommen og administration.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	40 år
---------------------	-------

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i tilknyttet virksomhed.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Grund og bygning måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt.

Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsmkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedens indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis.

Nettoopskrivningen af kapitalandele i tilknyttet virksomhed overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttet virksomhed vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttet virksomhed i forhold til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skal måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Skattemæssige underskud aktiveres i det omfang de forventes at kunne anvendes indenfor en kortere årrække.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.926	691
Renteomkostninger i øvrigt	38.015	39.802
	<u>40.941</u>	<u>40.493</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	5.741	181
	<u>5.741</u>	<u>181</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2019	1.013.320
Kostpris 31. december 2019	1.013.320
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	208.477
Årets afskrivninger	18.810
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	227.287
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>786.033</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.

	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>
Kostpris 1. januar 2019	1.540.000
Kostpris 31. december 2019	1.540.000
Værdireguleringer 1. januar 2019	-153.766
Udloddet udbytte	-200.000
Andel af årets resultat	32.969
Værdireguleringer 31. december 2019	-320.797
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.219.203</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder					
Long Island Technic A/S	A/S	Rudkøbing	100,00 %	1.219.203	32.969

7 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder andre tilgodehavender med kr. 0 senere end 1 år fra balance-dagen.

8 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Af gæld til realkreditinstitutter forfalder 180 t.kr. efter 5 år.

10 Hensatte forpligtelser

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Long Island Technic A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Long Island Technic A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte udgør 0 t.kr. pr. 31 december 2019. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er udstedt pantebrev på 817 t.kr. i selskabets ejendom, bogført værdi 786 t.kr. Der er endvidere udstedt ejerpantebrev på 535 t.kr. i selskabets ejendom til sikkerhed for engagement med Nordea.